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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

موسوی- با وجود آمار بالای بیماران قلبی در سرایان 
و اعزام بیشتر بیماران برای درمان به فردوس تقویت 
به  توجه  با  شهرستان  این  بیمارستان  قلب  بخش 

امکانات موجود ممکن نیست.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در اولین جلسه 
مجمع خیران سلامت شهرستان سرایان به درخواست 
ضرورت تقویت بخش قلب بیمارستان سرایان با توجه 
به آمار بالای بیماران قلبی در شهرستان و اعزام بیشتر 
بیماران برای درمان به فردوس پاسخ داد: تقویت 
بخش قلب در بیمارستان سرایان با توجه به امکانات 
موجود تا زمان راه اندازی کلینیک تخصصی این 

بیمارستان ممکن نیست.
درخواست  به  پاسخ  در  همچنین  »قائمی«  دکتر 
از  سرایان  شهرستان  برای  رادیولوژیست  تامین 
کمبود سراسری دانش آموختگان این رشته در کشور 
صحبت و به این نکته اشاره کرد که حتی بیمارستان 
200 تختخوابی رازی بیرجند هم رادیولوژیست 

فعال ندارد. 
وی البته وعده داد امسال در صورت اختصاص سهمیه 
مطلوب رادیولوژیست به استان، سهمیه مستقلی 

برای سرایان در نظر گرفته شود.
وی همچنین به اختصاص هشت پزشک متخصص به 
شهرستان سرایان در سال گذشته اشاره و بر تلاش 
برای جذب و استقرار متخصص اطفال برای این 

شهرستان در سال 97 تاکید کرد.

ارتقای بیمارستان سرایان به 6۴ تخت •
ادامه  در  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
وزیر  با  دیدار  دستاوردهای  تشریح  در  سخنانش 
حضور  با  که  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
اعضای شورای اسلامی شهر و جمعی از مدیران 
این شهرستان برگزار شد، به دستور وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی برای ارتقای بیمارستان 32 

تختخوابی سرایان به 64 تخت اشاره کرد.
وی بر این اساس گفت: قرار است ارتقای بیمارستان 
سرایان در اولین جلسه بررسی پیشرفت بیمارستان 

های کشور لحاظ شود.
وی همچنین از اختصاص و جذب 850 میلیون تومان 
اعتبار برای تکمیل کلینیک تخصصی بیمارستان 
سرایان در جریان این سفر خبر داد و برای راه اندازی 
این کلینیک با مساعدت خیران در آینده نزدیک ابراز 
امیدواری کرد. وی با اشاره به سفر وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در شهریور ماه امسال به 
فردوس ضمن اعلام خبر افتتاح پروژه های اورژانس 
بیمارستان چمران فردوس در این سفر ابراز امیدواری 
کرد: نیازهای بهداشت و درمان شهرستان سرایان 
هم در این سفر بررسی شود. وی همچنین یادآور شد: 
همچنین به دلیل نبود هیئت علمی جذب دانشجو در 

دانشکده بهداشت سرایان امکان پذیر نیست.

مشکلات دندان پزشکی •
اشاره  با  هم  سرایان  سلامت  خیران  مجمع  عضو 
به کمبود دندان پزشک خروج روزانه 50 بیمار از 
پزشکی  دندان  خدمات  دریافت  برای  شهرستان 
را مطرح کرد و خواستار اختصاص دندان پزشک 

متخصص برای سرایان شد. 
»اسحاقی« همچنین با اشاره به آمار بالای بیماران 
قلبی در شهرستان گفت: بیشتر بیماران قلبی سرایان 
برای درمان به فردوس منتقل می شوند و بر این اساس 
تقویت بخش قلب در بیمارستان امام علی )ع( ضروری 
است. »آسال« از اعضای شورای اسلامی شهرسرایان 
در  سونوگرافی  متصدی  روزه   دو  فعالیت  از  هم 
بیمارستان سرایان با توجه به میزان بالای مراجعات 

به عنوان یک مشکل یاد کرد.
هم  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون 
تصریح کرد: اختیارات و فعالیت های وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی تامین کننده فقط 25 درصد 
سلامت جامعه است و بر این اساس سه چهارم سلامت 

جامعه در گرو فعالیت های سایر سازمان هاست.
به گفته دکتر »دهقانی فیروزآبادی« هم اکنون سهم 
پرداختی از جیب بیماران که قبل از اجرای طرح 
تحول نظام سلامت 58 درصد بود، به 37 درصد 

کاهش یافته است.
وی تاکید کرد: برای استانداردسازی خدمات ارائه 
شده در حوزه سلامت، علاوه بر تجهیزات، امکانات 

و سایر مولفه ها، فرهنگ سازی نیز ضروری است.
»شرفی« رئیس شبکه بهداشت و درمان سرایان هم به 
بیان سخنانی درباره تحقق رویکرد سلامت همه جانبه 
و انسان سالم مبتنی بر اصول و ارزش های اسلامی 
با توجه به سیاست »بهداشت برای همه و همه برای 

بهداشت« پرداخت.
حجت الاسلام نجمی پور امام جمعه سرایان هم مهم 
ترین وظیفه طرح تحول نظام سلامت را اجتماعی 
های  هزینه  شدن  هدفمند  و  سلامت  حوزه  شدن 

بهداشت و درمان دانست.
»رسولی مقدم« سرپرست فرمانداری سرایان هم 
ضمن  اشاره به فراهم شدن زیرساخت های اساسی در 
حوزه سلامت در قالب طرح تحول نظام سلامت درباره 

اجتماعی شدن آن مطالبی بیان کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این نشست کمبود 
دندان پزشک، نبود متخصص اطفال و رادیولوژی در 
شهرستان سرایان و همچنین درخواست شبانه روزی 
شدن مرکز سه قلعه و تامین نیروی انسانی آن مطرح و 
درپایان از اداره های فعال شهرستان در حوزه سلامت 
تقدیر شد و بازدید از کلینیک تخصصی در حال احداث 
بیمارستان امام علی )ع(  و ارائه گزارش پیشرفت پروژه 
با حضور پیمانکار و مسئولان شبکه بهداشت و درمان از 
دیگر برنامه های سفر رئیس و معاون درمان دانشگاه 

علوم پزشکی بیرجند به شهرستان سرایان بود.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی طبس معرفی شد

امام جمعه طبس به عنوان رئیس شوراي هماهنگي تبلیغات اسلامي این شهرستان هم معرفی شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« در جلسه ای با حضور جمعی از مسئولان، حجت الاسلام »محمدي«، امام جمعه طبس به 
عنوان رئیس شوراي هماهنگي تبلیغات اسلامي این شهرستان هم معرفی و از خدمات حجت الاسلام »آزاد«  
تجلیل شد. بنابراین گزارش همچنین حجت الاسلام »قناعت«، رئیس تبلیغات اسلامي طبس به عنوان دبیر 

شوراي هماهنگي تبلیغات اسلامي این شهرستان منصوب شد.

اختصاص 8.۷  میلیارد تومان تسهیلات اشتغال به امداد قاینات

حقانی- در راستای اشتغال و خودکفایی مددجویان 87 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی به کمیته امداد امام 
خمینی )ره( قاینات اختصاص یافت.   رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( قاینات این خبر را در بازدید از کارگاه 
آموزشی مددجویان متقاضی اشتغال این نهاد حمایتی اعلام کرد و از معرفی 15 متقاضی برای دریافت شش 
میلیارد ریال تسهیلات به بانک های عامل شهرستان تا کنون خبر داد.»حسینی« در ادامه به پرداخت 10 میلیارد 
ریال از منابع بانکی به 40 متقاضی شهرستان در راستای توسعه پایدار روستایی اشاره و اظهار کرد: همچنین از 

محل صندوق امداد ولایت 20 میلیارد ریال به 28  متقاضی پرداخت شده است.

۲۱ هنرجوی سه قلعه پشت دارهای آموزش گلیم بافی

موسوی- دوره آموزشی گلیم بافی با شرکت 21 هنرجو در دبستان سمیه شهر سه قلعه برگزار شد. مسئول میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان با بیان این مطلب هدف از برگزاری این دوره آموزشی 75 ساعته را 
مهارت آموزی در زمینه گلیم بافی به منظور اشتغال زایی در این صنعت بیان و به اعطای گواهی مهارت آموزشی 

به هنرجویان پذیرفته شده در این دوره آموزشی اشاره کرد. 
به گفته »عرب« همچنین برای هنرجویانی که پس از پایان این دوره آموزشی مایل به احداث کارگاه و تولید 
محصولات باشند پروانه تولید صادر می شود ضمن این که شرکت کنندگان از مزایایی مانند شرکت در نمایشگاه 

های صنایع دستی، معافیت های مالیاتی و تسهیلات کم بهره ... برخوردار خواهند شد.

ثبت نام ۱800 نفر در کلاس های حفظ قرآن اوقاف قاینات

در راستای اجرای طرح نهضت قرآن آموزی تاکنون هزار و 800 نفر در کلاس های طرح حافظان قرآن کریم 
در قاینات ثبت نام کرده اند. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات با بیان این مطلب به برگزاری این کلاس ها 
در رشته های حفظ کل، جزء اول و آخر و سوره های ملک و واقعه و حفظ موضوعی قرآن کریم اشاره کرد.  حجت 
الاسلام »رحیمی« با اشاره به همکاری 25 مربی حفظ قرآن کریم در برگزاری این کلاس ها، تاکید کرد: شرکت 
کنندگان در این کلاس ها موظفند در مدت یک سال برای حفظ رشته ثبت نامی خود اقدام کنند.  وی در پایان 

یادآور شد: هم اکنون 20 حافظ کل شامل یک برادر و 19 خواهر در این شهرستان وجود دارند.

آموزش مهارت های زندگی به 60 جوان قاینی

حقانی- 60 جوان قاینی مهارت های زندگی را در 40 جلسه فرا گرفتند. به گزارش »خراسان جنوبی« این کلاس 
ها در راستای سبک زندگی اسلامی، مهارت آموزی و تربیت فرزندان، معیارهای زندگی اسلامی و همسرداری 
از طرف اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان در جوار بقاع امامزادگان زید النار آفریز و زید فرخ آباد و بی بی زبیده 
خاتون اسفشاد و امامزادگان سید حسن و سید افضل کومیران برگزار و در پایان به شرکت کنندگان گواهی نامه 

ای از طرف سازمان اوقاف و امور خیریه اعطا شد.

۷0 کارگاه حوله و پارچه بافی در سرایان

بیش از 70 کارگاه حوله و پارچه بافی در شهرستان سرایان فعال است. مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری سرایان با بیان این مطلب از اجرای چهار طرح پشتیبان حوله بافی در این شهرستان خبر داد و در ادامه 
به برگزاری دوره آموزشی حوله بافی با حضور 13 هنرجو در روستای کریمو اشاره و از احیا و رونق این رشته بومی 
منسوخ شده با پیشرفت تکنولوژی در سال 92 صحبت کرد. »عرب« یادآور شد: امروزه بافت حوله های سنتی در 

استان مانند گذشته با دستگاه های سنتی و ابزار کار ساده، انجام می شود.

معدوم  سازی ۱۷0 کیلوگرم گوشت شتر در نهبندان

لاشه 170 کیلوگرمی یک نفر شتر در کشتارگاه دام نهبندان به دلیل تب دار و مرطوب بودن آن با شرایط بهداشتی 
معدوم و از چرخه مصرف انسانی خارج شد. رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان با بیان این مطلب ارزش لاشه معدوم 
شده را که در بازرسی های روزانه ناظران دامپزشکی از دام های ذبح  شده در کشتارگاه این شهرستان شناسایی 
شد، 60 میلیون ریال اعلام کرد.  »راه انجام« با تاکید بر این که کشتارگاه تنها محل تأیید سلامت لاشه و حذف 
موارد غیرمصرفی است به این نکته اشاره کرد که لاشه تب دار ظاهری پرخون دارد، رنگ گوشت قرمز تیره است 

و چربی های زیر پوست هم صورتی رنگ به نظر می رسد.

بدون تیتر

* ستاد نماز جمعه قاین به مناسبت بزرگداشت سالگرد اقامه اولین نماز جمعه از 25 نفر از فعالان نماز جمعه و 
رانندگان اتوبوسی که در یک سال گذشته برای انتقال رایگان نمازگزاران از مناطق مختلف شهر و روستاها اقدام 
کرده اند، تجلیل کرد.برگزاری مسابقه کتبی در زمینه اهمیت اقامه نماز جمعه بین 500 نمازگزار، معاینه و گرفتن 

فشار خون رایگان و برپایی ایستگاه نقاشی با حضور بیش از 60 کودک از دیگر برنامه ها بود.
* دومین گردهمایی مدیران مدارس آموزش وپرورش سرایان با محوریت پروژه مهر 97 و ثبت نام دانش آموزان 
برگزار شد. »کسمایی« مدیر آموزش و پرورش سرایان در این گردهمایی ارتقای کمی و کیفی فعالیت های آموزشی 
و پرورشی مدارس، ایجاد فضایی با نشاط و سامان دهی نیروی انسانی را از مهم ترین اهداف و سیاست های پروژه 
مهر برشمرد . »عربی« کارشناس ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات این اداره هم گزارشی از فعالیت های 

پروژه مهر ارائه داد.

باکمال- بیشترین برداشت آب در استان از دشت 
بشرویه انجام می شود.

این مطلب را رئیس منابع امور آب فردوس در نشست 
بررسی مشکلات منابع آب شهرستان های فردوس، 
بشرویه و سرایان مطرح و به وجود 222 حلقه چاه، 
967 رشته قنات و 73 دهنه چشمه در شهرستان 
بشرویه اشاره کرد. »رحیمی« در این نشست که در 
سالن اجتماعات فرمانداری فردوس برگزار شد، 
میزان مصرف آب در بخش های کشاورزی، شرب و 
خدمات شهرستان بشرویه را هم به ترتیب 78، چهار 

و یک میلیون متر مکعب اعلام کرد.
وی همچنین به برخورداری فردوس از 200 حلقه 
چاه، 351 رشته قنات و 44 دهنه چشمه اشاره و 42 

میلیون متر مکعب مصرف آب شهرستان را در بخش 
کشاورزی، پنج میلیون مترمکعب را در بخش شرب و 
2.2 میلیون متر مکعب را هم در بخش خدمات اعلام 
کرد. رئیس منابع امور آب فردوس در ادامه سخنانش 
این نکته را مطرح کرد که مقدار آب برداشتی امسال 
در دشت های فردوس و بشرویه کمتر از پروانه بهره 

برداری صادر شده در این زمینه بوده است. 
»رحیمی« این موضوع را در تاریخ بی نظیر و نشان 
دهنده درک کشاورزان از کمبود و بحران آب دانست.
وی یادآور شد: قبل از سال 92 چاه های کشاورزی 
به طور شبانه روزی در طول سال روشن بود و حتی 
زمانی هم که نیاز به آب نبود از این چاه ها استفاده می 
شد اما با نصب کنتورهای هوشمند، ساعت کارکردی 

برای چاه ها تعریف و خاموشی پنج تا شش ماهه روی 
چاه های کشاورزی اعمال شد که این اقدام، صرفه 

جویی آب را به دنبال داشت.  
»حجتی« رئیس منابع امور آب سرایان هم در این 
نشست به وجود 122 حلقه چاه در شهرستان اشاره 
و اظهار کرد: 42 میلیون مترمکعب آب شهرستان در 
بخش کشاورزی و به ترتیب 5.5 و 2.1 میلیون متر 
مکعب آب در بخش های شرب و خدمات استفاده 
کنتورهای  نصب  هم  فردوس  فرماندار  شود.  می 
هوشمند روی چاه های کشاورزی را در مدیریت منابع 
آب بسیار موثر دانست و گفت: با توجه به مصرف بیش 
از90 درصد آب در بخش کشاورزی و 10 درصد در 
بخش های خانگی و صنعت برای مصرف بهینه و 

صرفه جویی آب باید راهکارهای عملی در دستورکار 
قرار گیرد . »ابراهیمی« همچنین بر جلوگیری از 
هدر رفت آب های سطحی و روان آب های ناشی از 
بارندگی های زمستان و بهار تاکید کرد.  به گزارش 
»خراسان جنوبی« در این نشست مواردی از جمله 
توجه  کشاورزی،  جای  به  صنعت  شدن  جایگزین 
به معیشت کشاورزان، خرید چاه های کم بازده، 
خرید سهم آب کشاورزان توسط دولت، ثبات باغات، 
تشویق کشاورزانی که الگوی مصرف را رعایت می 
کنند و  تعیین تکلیف چاه های غیر مجاز برای مدیریت 
مصرف آب و مقابله با خشکسالی توسط فرمانداران، 
بخشداران، مدیران جهاد کشاورزی شهرستان های 

فردوس، بشرویه و سرایان مطرح شد.

مشمولی- مدیران شرکت میناکان معدن  مس قلعه زری و بنیاد مسکن 
خوسف مکلف شدند در مدت 15 روز برنامه های پیشنهادی خود را به 
منظور مقاوم سازی واحدهای مسکونی و تامین ایمنی کار در سایت معدن 

مس قلعه زری اعلام کنند.
به گزارش »خراسان جنوبی« معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار به 
همراه جمعی از مدیران استانی و شهرستان خوسف از معادن مس قلعه 
زری و طلای شادان شهرستان خوسف بازدیدکرد و از نزدیک در جریان 
مشکلاتی که سر راه تولید و معدن کاران است، قرار گرفت. »علوی 
مقدم « در سایت معدن مس قلعه زری در جمع مدیران شرکت میناکان، 
اعضای شوراهای اسلامی و کارگری از غیر مقاوم بودن منازل مسکونی 
و فرسودگی تجهیزات کار در این معدن  انتقاد و تصریح کرد: قرار نیست 
تولید به قیمت جان  کارگران تمام شود. وی ضمن تاکید بر تامین حداقل 

امکانات رفاهی کارگران این مجموعه برای اعلام برنامه های مقاوم سازی 
خانه های مسکونی و رعایت مسائل ایمنی کار به مدیران مجموعه شرکت 

میناکان معدن  مس قلعه زری و بنیاد مسکن 15 روز مهلت داد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« کمبود آب روستای معدن قلعه زری، نبود 
پزشک و اورژانس از دیگر مشکلاتی بود که در بازدید مسئولان مطرح 
شد. بنابراین گزارش همچنین پیرو تاکید معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار در بازدید از معدن در حال فراوری طلای شادان در بخش جلگه 
ماژان برای تامین زیر ساخت های اولیه، مسئولان قول پیگیری دادند. 
بازدید از بافت تاریخی روستای هدف گردشگری خور و اقدامات انجام 
شده توسط بنیاد مسکن، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
و شرکت در شورای اداری شهرستان از دیگر برنامه های سفر معاون 

هماهنگی امور عمرانی استاندار به شهرستان خوسف بود.

شوک یک خبر برای بیماران قلبی یک شهرستان

ضربان کند  بخش قلب بیمارستان سرایان !
ارتقای بیمارستان سرایان در اولین جلسه بررسی پیشرفت بیمارستان های کشور مطرح می شود

بیشترین برداشت آب استان از دشت بشرویه

معاون استاندار از فرسودگی تجهیزات و مسکن غیرمقاوم در سایت یک معدن انتقاد کرد

 ۱5 روز مهلت برای اعلام برنامه ایمنی 
کار و خانه کارگران قلعه زری


